
Zápis z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 12. 2021 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 13:15 – 13:35 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
10.1. Žádost obce Rapotín o prominutí povinnosti vrátit nevyčerpanou část poskytnuté 

dotace 
12.6. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu – staženo v průběhu jednání 
13.3. Žádost o dofinancování rozpočtu organizace Centrum sociálních služeb Jeseník, 

příspěvková organizace 
14.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "SMN a.s. - o. z. Nemocnice 

Prostějov - urgentní příjem" 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 6) 
1.4. Pers. zál. Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí ROK (str. 6) 
1.5. Program na podporu JSDH 2021 – Dotační titul č. 14_02_01 – revokace (str. 7) 
1.6. Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého 

kraje 2021 – Dotační titul č. 14_01_1 – revokace (str. 7) 
1.7. Medializace OK prostřednictvím televizního vysílání v roce 2022 (str. 7) 
1.8. Posk. fin. darů na zabezpečení očkování mobilními očkovacími týmy v OK (str. 7) 
2.1. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace (str. 7) 
2.2. Změna nominace zástupců Olomouckého kraje v subjektu Jeseníky – Sdružení 

cestovního ruchu (str. 8) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 8) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka revolvingového úvěru Komerční 

banky, a.s., II (str. 8) 
3.3. Dohoda o ukončení smlouvy o běžném účtu (str. 8) 
3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů (str. 8) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 8) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 9) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 9) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 9) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 9) 
4.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 9) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 3) 
5.2. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 4) 
5.3. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Mladějovice (str. 4) 
6.1. Dodatek č. 4 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace, pro rok 2021 (str. 4) 
7.1. Dodatek č. 3 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Pardubickým krajem (str. 4) 
7.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice (str. 4) 



 2 

7.3. Dodatek č. 2 ke Sml. o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov (str. 4) 
7.4. Dodatek č. 5 ke Sml. o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a.s. (str. 5) 
8.1. Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení (str. 5) 
8.2. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 

kraji roce 2022 – vyhodnocení (str. 5) 
9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 

krajem a Zuzanou Strakošovou a Pavlou Strakošovou (str. 9) 
9.2. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 

– vyhlášení (str. 10) 
9.3. Dotační program 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 

– revokace (str. 10) 
9.4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem 

dotace Římskokatolickou farností Želeč (str. 10) 
9.5. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 

– vyhlášení (str. 10) 
9.6. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 10) 
9.7. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení (str. 11) 
9.8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 

krajem a Stopy paměti, z. s. (str. 11) 
9.9. Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotačním programu „Podpora projektů výchovně vzdělávacích aktivit 
v muzejnictví“ (str. 11) 

9.10. Dodatečná žádost Muzea a galerie v Prostějově o souhlas zřizovatele s podáním 
žádosti v dotačním programu „Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy 
prostředí“ (str. 11) 

9.11. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 11) 
9.12. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 

krajem a Římskokatolickou farností Všechovice (str. 12) 
9.13. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 12) 
10.2. Aktualizace č. 13 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území OK (str. 12) 
11.1. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – zapojení nových partnerů (str. 12) 
11.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 12) 
12.1. Změna financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
12.2. Financování projektů příspěvkových organizací spolufinancovaných z evropských 

a národních fondů (str. 13) 
12.3. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví 

a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit 
v oblasti zdravotnictví – vyhlášení (str. 13) 

12.4. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví 
a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel – vyhlášení (str. 13) 

12.5. Navýšení počtu posádek ZZS OK o výjezdovou skupinu rychlé zdr. pomoci (str. 13) 
13.1. Dod. č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podp. sladění prac. a rodin. života na úrovni krajů“ (str. 13) 
13.2. Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 (str. 14) 
13.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  (str. 14) 
13.5. Změna plánu oprav a investic přísp. organizací v oblasti sociální 2021 (str. 14) 
14.2. Dodatek č. 1 ke sml. o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ (str. 14) 
14.3. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – 

přeložka silnice“ (str. 14) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 15) 
15.2. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek pro OSKPP (str. 6) 
15.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 



 3 

16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace (str. 15) 

16.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava 
alokace (str. 15) 

16.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 15) 

16.4. Projekt příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 – 
schválení realizace projektu v rámci programu ERASMUS+  (str. 16) 

16.5. Pořízení vozidel pro poskytovatele soc. služeb v Olomouckém kraji – schválení 
realizace projektu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (str. 16) 

16.6. Příprava projektů „Vybrané sociální služby II a III“ (str. 16) 
17.1. Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti inovací (str. 16) 
18.1. Sazebník výše úhrad nákladů za posk. informací dle zák. č. 106/1999 Sb. (str. 16) 
18.2. Svěření movitého majetku do hospodaření Domova seniorů Prostějov (str. 17) 
19.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 17) 
20.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 17) 
20.2. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu OK na I. pololetí 2022 (str. 17) 
21.1. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 7. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 13. 12. 2021 (str. 17) 
 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
J. Žůrek navrhl doplnění bodu 12.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury, který je předložen na stůl. 
M. Šmída informoval o stažení bodu 10.1. Žádost obce Rapotín o prominutí povinnosti vrátit 
nevyčerpanou část poskytnuté dotace. 
M. Zácha požádal o předřazení projednávání bodů 5.1.–5.3., 6.1., 7.1.–7.4., 8.1., 8.2. a 15.2. 
na začátek jednání z důvodu nutnosti dřívějšího odchodu.  
V programu byly provedeny opravy: 

 doplněn bod 9.13., 

 stažen bod 10.1. 
Byla provedena technická oprava předkladatele/zpracovatele v bodu 12.1. 
O upraveném programu 37. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program včetně návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/1/2021. 
 
V průběhu schůze byl z programu stažen bod 12.6. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému na dofinancování prokazatelné ztráty v drážní dopravě dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/21/2021 
 

 
 
 



 4 

Bod programu 5.2. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace týkající se přesunu finančních prostředků na akci 
III/4348 Troubky–Vlkoš pro Správu silnic Olomouckého kraje dle předloženého materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/22/2021 
 

Bod programu 5.3. 
Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke smlouvě 
o poskytnutí dotace s obcí Mladějovice 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému dodatku ke smlouvě, kterým 
se mění termín realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/23/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 4 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2021 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený dodatek provozního plánu dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/24/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 3 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Pardubickým krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k předloženému dodatku k dohodě o narovnání ve 
věci stanovení výše zálohy kompenzací Olomouckého a Pardubického kraje pro rok 2022. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/25/2021 
 

Bod programu 7.2. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace z předloženého dodatku ke smlouvě týkající 
se stanovení výše zálohy za využívání služeb na autobusové stanici Konice pro rok 2022. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/26/2021 
 

Bod programu 7.3. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě ve věci stanovení 
výše zálohy za využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov pro rok 2022. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/27/2021 
 

 
 
 



 5 

Bod programu 7.4. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o užívání autobusových nádraží ČSAD Ostrava a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se řešení stížností zákazníků k provozu autobusových nádraží. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/28/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k pravidlům a vyhlášení dotačního 
programu. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury 
a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti sportu a kultury. P. Flora doplnil, že 
materiál byl z minulého jednání stažen z důvodu chybějících připomínek odboru 
ekonomického. Požádal o provedení opravy v příloze usnesení č. 1 a 2 – úprava počtu kritérií 
v řádku Hodnotící kritéria B. Oprava byla radním promítnuta. 
V materiálu byla provedena oprava: 

 v příloze usnesení č. 1 a 2 v tabulce Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech – 
upraven počet kritérií ze 4 na 3 v řádku Hodnotící kritéria B. 

Dále byla provedena technická oprava v příloze usnesení č. 1 na str. 10–11, v příloze usnesení 
č. 2 na str. 24 (vypuštěno „*DLE DOTAČNÍHO PROGRAMU“). 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/29/2021 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal základní informace týkající se vyhodnocení předloženého 
dotačního programu. Doplnil, že materiál byl projednán na jednání Komise pro mládež a sport 
ROK. Jednotlivé částky se snažili pokud možno přiblížit loňskému roku a poté případně 
snižovat. K projednání byl přizván Petr Flora. K předloženému materiálu proběhla rozsáhlá 
diskuze týkající se hodnocení, hodnotících kritérií a přidělených dotací. Členové rady se shodli, 
že by měl být rovnoměrný poměr mezi bodovým hodnocením a přidělenou dotací. V této 
souvislosti I. Slavotínek navrhl úpravy v příloze usnesení č. 3 u žadatelů: č. 19. HOKEJ 
ŠUMPERK 2003, s.r.o., na částku 1.100.000 Kč, č. 37. SK Uničov, z.s., na částku 260.000 Kč, 
č. 38. FOTBALOVÝ KLUB KOZLOVICE, z.s., na částku 230.000 Kč, č. 97. TJ TATRAN 
LITOVEL, z.s., na částku 950.000 Kč, č. 127. Tělocvičná jednota Sokol Šternberk na částku 
700.000 Kč, č. 153. HC ZUBR Přerov s.r.o., na částku 1.100.000 Kč, č. 158. TJ MILO Olomouc, 
z.s., na částku 600.000 Kč, č. 192. HC UNIČOV, z.s., na částku 230.000 Kč, č. 234. SKI KLUB 
Šumperk, spolek, na částku 500.000 Kč, č. 253. 1. HFK Olomouc spolek na částku 240.000 
Kč, č. 273. SKUP Olomouc, z.s., na částku 780.000 Kč. 
R. Sršeň vyjádřil souhlas s návrhem I. Slavotínka a přidal návrh na další tři úpravy v příloze 
usnesení č. 1 a 3: u žadatelů: č. 260. TATRAN Všechovice, z.s., na částku 50.000 Kč, č. 268. 
SK Hranice, z.s., na částku 270.000 Kč, č. 280. SK Sigma Olomouc, a.s., na částku 
1.275.000 Kč.  
Proběhla diskuze radních nad protinávrhy I. Slavotínka a R. Sršně, kteří požádali o sloučené 
hlasování obou protinávrhů. Radní se shodli, že se bude hlasovat o protinávrhu obou radních 
současně.  
Hlasování o protinávrhu I. Slavotínka a R. Sršně: 
Pro: 8 
Proti: 3 
 



 6 

V Příloze usnesení č. 1 byla provedena oprava: 
60. TATRAN Všechovice, z.s.  25.000  50.000 
V příloze usnesení č. 3 byly provedeny opravy: 
19. HOKEJ ŠUMPERK 2003, s.r.o.  1.010.000  1.100.000 
37. SK Uničov, z.s.  380.000  260.000 
38. FOTBALOVÝ KLUB KOZLOVICE, z.s.  300.000  230.000 
97. TJ TATRAN LITOVEL, z.s.  650.000  950.000 
127. Tělocvičná jednota Sokol Šternberk  900.000  700.000 
153. HC ZUBR Přerov s.r.o.  1.200.000  1.100.000 
158. TJ MILO Olomouc, z.s.  300.000  600.000 
192. HC UNIČOV, z.s.  400.000  230.000 
234. SKI KLUB Šumperk, spolek  700.000  500.000 
253. 1. HFK Olomouc spolek  300.000  240.000 
268. SK Hranice, z.s.  120.000  270.000 
273. SKUP Olomouc, z.s.  560.000  780.000 
280. SK  Sigma Olomouc, a.s.  1.400.000  1.275.000 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: 8 
Proti: 3 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/30/2021 
 

Bod programu 15.2. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek pro OSKPP 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému vyhodnocení zakázky Propagace 
v rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“ – II. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 7 
Proti: 1 
Zdrželi se: 3 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/59/2021 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předložených zápisech z jednání komisí. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/3/2021 
 

Bod programu 1.4. 
Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace z předloženého materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10). 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/4/2021 
 



 7 

 

Bod programu 1.5. 
Program na podporu JSDH 2021 – Dotační titul č. 14_02_01 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k navržené revokaci usnesení u příjemce 
obec Nová Hradečná. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/5/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2021 – Dotační titul č. 14_01_1 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navržené revokaci usnesení u příjemce SH 
ČMS Sbor dobrovolných hasičů Výkleky. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/6/2021 
 

Bod programu 1.7. 
Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k uvedenému bodu dle navrženého usnesení. 
Připomenul požadavek, aby v tabulce připomínkového řízení bylo vždy uvedeno, zda jsou 
nebo nejsou zapracovány všechny připomínky, případně připomínky a proč nebyly 
vypořádány. L. Niče doplnil, že kompletní připomínky jsou uvedeny v příloze důvodové zprávy. 
Hejtman podotknul, že jednodušší je uvádět je v základním textu, nikoliv hledat v další příloze. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se rozdělení příspěvků mezi jednotlivé subjekty. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/7/2021 
 

Bod programu 1.8. 
Poskytnutí finančních darů na zabezpečení očkování mobilními očkovacími týmy 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené návrhy na poskytnutí finančních darů 
na úhradu výdajů vzniklých při činnosti mobilních očkovacích týmů. I. Mareš upozornil, že 
očkování a očkovací materiál je hrazen z prostředků zdravotních pojišťoven, požádal proto 
o úpravu materiálu, která byla radním promítnuta.  
V materiálu byla provedena oprava: 
• v důvodoví zprávě na str. 1 vypuštěn text týkající se potřeb hrazených zdravotní 
pojišťovnou. 
Dále byly v usnesení provedeny technické opravy – v bodu 3 usnesení doplněn text „dle bodu 
1 usnesení, ve znění“, v bodu 4 usnesení doplněn text „dle bodu 2 usnesení, ve znění“, 
v bodech 6 a 7 usnesení text „dle bodu 3“ nahrazen textem „dle bodu 5“. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/8/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky 
k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s dodatky ke smlouvám z důvodu prodloužení 
termínů pro použití dotace a předložení vyúčtování a z důvodu upřesnění účelu použití dotace. 
V důvodové zprávě na str. 3 byla provedena technická oprava – opraveno číslo žadatele. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/9/2021 
 

Bod programu 2.2. 
Změna nominace zástupců Olomouckého kraje v subjektu Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o navržené nominaci J. Šafaříka do správní rady 
a L. Žmolíka do dozorčí rady sdružení dle předloženého usnesení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/10/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/11/2021 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka revolvingového úvěru Komerční banky, 
a.s., II 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o splátce revolvingového úvěru. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/12/2021 
 

Bod programu 3.3. 
Dohoda o ukončení smlouvy o běžném účtu 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém návrhu usnesení. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/13/2021 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která shrnula informace 
ke splátkám revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční bance, 
a.s., dle předloženého návrhu usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/14/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 9 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/15/2021 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k odprodeji nemovitého majetku. K projednání 
byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/16/2021 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/17/2021 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal komentář k navrženým bezúplatným převodům. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/18/2021 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženým vzájemným bezúplatným 
převodům. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/19/2021 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/20/2021 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Zuzanou Strakošovou a Pavlou Strakošovou 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval informace z navrženého usnesení k dodatku ke smlouvě 
z důvodu prodloužení termínu vyúčtování. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/31/2021 
 

 



 10 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k vyhlášení předloženého dotačního 
programu.  K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/32/2021 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k navržené revokaci usnesení příjemce Jiří 
Passinger. K projednání byl přizván Petr Flora.  
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítnuta: 

 doplněn bod 15 usnesení: ukládá předložit materiál dle bodů 9–14 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady, 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, 
Termín: ZOK 13. 12. 2021. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/33/2021 
 

Bod programu 9.4. 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem 
dotace Římskokatolickou farností Želeč 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený návrh na uzavření nové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. K projednání byl přizván Petr Flora, který doplnil důvody nutnosti 
uzavření nové smlouvy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/34/2021 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval informace z navrženého vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora.  
V příloze usnesení č. 1 byla provedena technická oprava – na str. 14 (vypuštěno „*DLE 
DOTAČNÍHO PROGRAMU/TITULU“).  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/35/2021 
 

Bod programu 9.6. 
Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o navrženém vyhlášení dotačního programu. K projednání 
byl přizván Petr Flora.  
V příloze usnesení č. 1 byla provedena technická oprava – na str. 11 (vypuštěno „*DLE 
DOTAČNÍHO PROGRAMU/TITULU“).  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/36/2021 



 11 

 

Bod programu 9.7. 
Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 
od uvedl Jan Žůrek – sdělil základní informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
K projednání byl přizván Petr Flora.  
V materiálu byla provedena oprava, který byla radním promítnuta: 

 v příloze č. 1 usnesení v tabulce Způsob hodnocení a rozhodování o žádostech – 
upraven počet kritérií ze 4 na 5 v řádku Hodnotící kritéria A. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/37/2021 
 

Bod programu 9.8. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Stopy paměti, z. s. 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě ve věci prodloužení 
termínu použití poskytnuté dotace a termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/38/2021 
 

Bod programu 9.9. 
Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
v dotačním programu „Podpora projektů výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví“ 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předloženou žádost muzea o podání žádosti v dotační 
výzvě „Podpora projektů výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví“. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/39/2021 
 

Bod programu 9.10. 
Dodatečná žádost Muzea a galerie v Prostějově o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
v dotačním programu „Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí“ 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o žádosti muzea o podání žádosti v dotační výzvě 
„Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí“. K projednání byl přizván Petr Flora. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/40/2021 
 

Bod programu 9.11. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/41/2021 
 

 
 
 
 



 12 

Bod programu 9.12. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Římskokatolickou farností Všechovice 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě ve věci změny čísla 
účtu příjemce dotace. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/42/2021 
 

Bod programu 9.13. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval navrženou změnu na pozici ředitele Vlastivědného muzea 
v Olomouci. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/43/2021 
 

Bod programu 10.2. 
Aktualizace č. 13 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace z navrženého usnesení. Doplnil, že Komise pro 
životní prostředí a energetiku AKČR podala návrh na vypracování metodiky ke sjednocení 
přístupu jednotlivých ministerstev. Na dotaz R. Sršně sdělil, že obec Hraběšice si žádost 
stáhla. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/44/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – zapojení nových partnerů 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke všem bodům programu 
z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/45/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o navrženém usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek, který doplnil, že se jedná pouze o formalitu, přesun prostředků v rámci 
rozpočtu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/46/2021 
 
M. Gajdůšek informoval o testování PCR testy (kloktací sady) ve školách, které proběhne 
v pondělí. HZS zajišťuje rozvoj a svoz materiálů, do večera by měly mýt známy výsledky. 
Proběhla krátká diskuze radních k výběru firmy, která bude vyhodnocení provádět. 
 

Bod programu 12.1. 
Změna financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/47/2021 
 



 13 

Bod programu 12.2. 
Financování projektů příspěvkových organizací spolufinancovaných z evropských 
a národních fondů 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval informace z navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/48/2021 
 

Bod programu 12.3. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2022, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k předloženému vyhlášení dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/49/2021 
 

Bod programu 12.4. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2022, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 
všechny skupiny obyvatel – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k předloženému vyhlášení dotačního programu.  
V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava – vypuštěna položka „Realizuje: 
Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/50/2021 
 

Bod programu 12.5. 
Navýšení počtu posádek ZZS OK o výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval navržené usnesení. Proběhla diskuze radních týkající 
se důvodů navýšení počtu posádek, nákladů a možností dalších změn. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/51/2021 
 

Bod programu 12.6. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu – STAŽENO 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k předloženému materiálu. Proběhla rozsáhlá 
diskuze radních k předloženému materiálu a k navrženému bodu 4 usnesení. Projednávání 
bodu bylo přerušeno do doby přizvání H. Kamasové ke zdůvodnění nutnosti tohoto bodu 
usnesení. Po diskuzi radní doporučili stažení materiálu z programu jednání s tím, že bude 
předložen na mimořádné jednání ROK 13. 12. 2021. Předkladatel materiálu D. Horák materiál 
stáhnul z programu.  
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 
„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“ 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Ireny Sonntagové, vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti.  



 14 

V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava – vypuštěny nadbytečné položky 
„Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí, Termín: 20. 12. 2021“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/52/2021 
 

Bod programu 13.2. 
Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Irena Sonntagová.  
V bodu 3 usnesení byla provedena technická oprava – vypuštěn nadbytečný text „Mgr. Ivu 
Slavotínkovi, 1. náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/53/2021 
 

Bod programu 13.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/54/2021 
 

Bod programu 13.5. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace z předloženého materiálu. 
K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/55/2021 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, cena díla se po provedení změn 
navýší. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, ke všem 
bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/56/2021 
 

Bod programu 14.3. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace z navrženého 
usnesení. Dodatkem bude změněn rozsah předmětu smlouvy o dílo, cena díla se po provedení 
změn sníží. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/57/2021 
 

 
 



 15 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace k vyhodnocení 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek dle navrženého usnesení. Přednesla návrh 
na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajícím 
se veřejných zakázek. S. Špalková požádala o opravu usnesení – text kancelářský papír 
opraven na kancelářské potřeby (v podkladech k veřejným zakázkám je uvedeno správně). 
Oprava byla radním promítnuta. 
V usnesení byla provedena oprava: 

 v bodech 1–6 usnesení byl text kancelářského papíru nahrazen textem kancelářských 
potřeb. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/58/2021 
 

Bod programu 15.3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková.  
V bodu 4 usnesení byla provedena technická oprava – vypuštěny nadbytečné položky 
„Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru 
kancelář ředitele, Termín: 20. 12. 2021“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/60/2021 
 
Na návrh zpracovatele a se souhlasem předkladatele byla příloze důvodové zprávy č. 3 
provedena technická oprava – byla upravena terminologie pro zadávací dokumentaci. 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, ke všem bodům týkajícím se strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/61/2021 
 

Bod programu 16.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala úpravu dotačního programu 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/62/2021 
 

Bod programu 16.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace z předloženého 
materiálu.  K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 



 16 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/63/2021 
 

Bod programu 16.4. 
Projekt příspěvkové organizace Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 – 
schválení realizace projektu v rámci programu ERASMUS+  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým projektem. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/64/2021 
 

Bod programu 16.5. 
Pořízení vozidel pro poskytovatele soc. služeb v Olomouckém kraji – schválení 
realizace projektu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala základní informace 
z předloženého návrhu na realizaci projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele sociálních 
služeb v Olomouckém kraji“ z Integrovaného regionálního operačního programu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil, který doplnil, že částka pro příští rok je v rozpočtu zahrnuta. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/65/2021 
 

Bod programu 16.6. 
Příprava projektů „Vybrané sociální služby II a III“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace k přípravě 
projektů "Vybrané sociální služby II" a "Vybrané sociální služby III" K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil.  
V bodu 3 usnesení byla provedena technická oprava u položky Odpovídá – text „Ing. Lubomír 
Baláš, ředitel“ nahrazen textem „Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, 
Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/66/2021 
 

Bod programu 17.1. 
Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti inovací 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/67/2021 
 

Bod programu 18.1. 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k předloženému materiálu. Z. Dvořáková 
Kocourková upozornila na chybu v důvodové zprávě v názvu položky. Oprava byla radním 
promítnuta.  
V důvodové zprávě na str. 1 byla provedena technická oprava – oprava názvu položky dle 
skutečnosti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/68/2021 
 



 17 

Bod programu 18.2. 
Svěření movitého majetku do hospodaření Domova seniorů Prostějov 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/69/2021 
 

Bod programu 19.1. 
Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o předloženém návrhu pravidel. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/70/2021 
 

Bod programu 20.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval předložené vyhodnocení kontrol příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/71/2021 
 

Bod programu 20.2. 
Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2022 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k navrženému plánu kontrolní činnosti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/37/72/2021 
 

Bod programu 21.1. 
Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 7. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 13. 12. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek. T. Vyhnálková sdělila, že do programu jsou zapracovány změny, 
které ovlivnilo dnešní jednání rady – u dvou materiálů bude změněn příznak na „materiál bude 
předložen na stůl“. 
V materiály byly provedeny změny: 

 u bodů Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu dotace a Žádost obce Rapotín o prominutí povinnosti vrátit 
nevyčerpanou část poskytnuté dotace upraven příznak na materiál bude předložen 
na stůl, 

 upraveno řazení bodů v programu – body „na stůl“ zařazeny na konec programu. 
Všichni radní s návrhem aktualizace programu 7. zasedání ZOK souhlasili. 
 
 
 
 
 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 22. 11. 2021 
se pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 11:15 hod. a ukončena v 15:00 hod. 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Aleš Jakubec (příchod 11:44 hod.).  



 18 

Jednání předčasně opustil Michal Zácha (odchod 13:08 hod.). 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 6. 12. 2021: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 37. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 6. 12. 2021". 
 
 
Zápis pořízen dne: 13. 12. 2021 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 15. 12. 2021 
 
 
 
 
      Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-37-schuze-rok-konane-dne-06-12-2021-cl-5408.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-37-schuze-rok-konane-dne-06-12-2021-cl-5408.html

